РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
тел.:(8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ruплощадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О запрещении купания населения в черте побережья и в границах

городского округа «город Дербент»

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 15 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктов 3 и 5 ст. 18 Федерального
Закона Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» и постановления главного
санитарного врача по городу Дербенту, Дагестанские Огни, Дербентскому,
Агульскому, Курахскому, Сулейман-Стальскому и Хивскому районам от
16 июня 2020 года № 1982 «О введении ограничительных мероприятий по
запрещению купания в черте прибрежной полосы г.Дербента», администрация
городского округа «город Дербент» постановляет:

1.Запретить купание населения в границах городского округа «город
Дербент».

2.Начальнику МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Дербент в местах
возможного купания населения установить предостерегающие,
информационные указатели, знаки о запрещении купания.

3 .Рекомендовать территориальному отделу управления Роспотребнадзора
по г. Дербент продолжить контроль за качеством воды в открытых водоемах
города, в черте побережья Каспийского моря и информировать администрацию
городского округа «город Дербент» о результатах её исследования.

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по г. Дербент Рамазанову Р.М.
во исполнение данного постановления и в целях предупреждения несчастных
случаев на водных объектах организовать патрулирование сотрудниками

mailto:derbent@e-dag.ru

полиции береговой линии в пределах территории городского округа «город
Дербент» на период всего купального сезона.

5. Считать утратившим силу постановление администрации городского
округа «город Дербент» № 305 от 08 июля 2019 года «О запрещении купания
населения в черте побережья и в границах городского округа «город Дербент».

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
городского округа «город Дербент» и в городской газете «Дербентские
новости».

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы городского округа «город Дербент» Алиева Ш.Г.

Первый заместитель главы Р.С.Пирмагомедов